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PEACE 

Тынычлык 

 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

"Әгәр сез бүген тынычлык өчен нәрсә кирәклеген 

белсәгез иде!" Лүк 19: 42. Тирә-якка карасак һәм бүгенге 

дөньяда булган вакыйгаларны күрсәк, дөньяда тынычлык 

юклыгы барыбызга да ачык. Сугыш, үтерү, сугышлар, 

сугыш турында имеш-мимешләр ишетсәгез дә. Кайсы 

газетаны ачу мөһим түгел, сез анда кешеләрнең бер-

берсенә гөнаһ, нәфрәт һәм көнчелек аркасында эшләгән 

коточкыч эшләрен табарсыз. Дөньяның бөек кешеләре 
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инде күп еллар дәвамында дөньяга тынычлык китерергә 

тырышалар, һәм аларның берсе дә уңышка ирешә 

алмады. Дөнья бу хәлдә генә түгел, күпчелек 

йортларыбызда аларда тынычлык юк дип әйтү 

кызганыч. Иң начары, бүгенге көндә дөньяда бик күп 

кеше, үз җаннарында тынычлык юк, һәм барлык 

проблемаларның тамыры шунда. 

НИ ӨЧЕН Тынычлык юк? 

Башта Алла дөньяны, үләннәрне, чәчәкләрне, агачларны 

һәм су астында яшәүче барлык хайваннарны, шулай ук 

җирдә яшәүчеләрне барлыкка китерде. Алла шулай ук 

Адәм белән Хауваны барлыкка китерде һәм бу барлыкка 

китерүдә тынычлык бар иде. Адәм белән Хаува 

хайваннарның берсеннән дә курыкмаганнар, һәм 

хайваннар тыныч һәм бәхетле бергә 

яшәгәннәр. Сарыклар арыслан янында йөри алалар, 

арыслан аңа зыян китерми. Барыннан да 

бигрәк, Алла белән кеше арасында тынычлык бар иде , 

һәм Алла кичнең салкынында килеп, Адәм белән Хаува 

белән йөреп сөйләшә 

иде. Аларның йөрәкләрендә Аллага курку юк иде һәм 

аның килүен түземсезлек белән көттеләр. 

Шуннан соң тынычлык дошманы булган Шайтан еланга 

керде һәм Адәм белән Хауваны гөнаһ кылырга этәрде, 

чөнки гөнаһ булган җирдә тынычлык юк. Ялганнарның 

атасы Шайтан, 

алар Аллага буйсынмасалар һәм Алла ашамаска 

кушкан җимешләрен алсалар да, 

үлмәячәкләрен әйттеләр. Күпчелек кеше, бүгенге көнгә 

кадәр, шайтан тавышын тыңлаган кебек, Адәм белән 

Хаува шайтан аларны вәсвәсәгә биреп, Аллага каршы 
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гөнаһ эшләделәр . Шул мизгелдә алар кичергән 

тынычлык аларны калдырды - Алла барлыкка 

китергән бөтен тынычлык һәм матурлык хәзер бер гөнаһ 

кылуда юкка чыкты, һәм курку Адәм белән Хаува 

йөрәгенә керде. 

Бу кичтә Алла алар белән сөйләшергә гадәттәгечә 

килгәч, үзләрен яшерделәр һәм Алла каршыннан 

курыктылар . "Гөнаһ дөньяга бер кеше аша килде, һәм 

аның гөнаһы аның белән үлем китерде" һәм без бүген дә 

яшәгән кешеләр гөнаһ эшләдек 

һәм Алла коткаруыннан ерак торабыз . ( Римлыларга 5: 

12; 3: 23). Бер гөнаһ, гадәттә, икенчесенә китерә, һәм 

бүген бөтен дөнья гөнаһ белән авырый, һәм шуңа күрә 

җирдә тынычлык юк. 

АЛЛА .Ы Тынычлыкны Дөньяга кайтарырга теләде . 

Алла күктән аска карады һәм барлык нәфрәтне, куркуны, 

гөнаһны һәм кайгы-хәсрәтне күрде, һәм үзенең зур 

мәхәббәтендә Улын абзарда туарга җибәрде. Раштуа 

вакытында елдан-ел безгә фәрештәнең: “Курыкма! Мин 

монда сезнең өчен яхшы хәбәр белән киләм, ул барлык 

кешеләргә зур шатлык китерәчәк. Бу көнне Давыт 

шәһәрендә сезнең Коткаручыгыз туды - Ходай 

Мәсих! Кинәт күк фәрештәләренең зур гаскәре фәрештә 

белән пәйда булды, Аллага мактау җырлады : Иң югары 

күктә Аллага дан , һәм ул теләгән кешеләргә җирдә 

тынычлык. " (Лүк 2: 10 - 14). Гайсә бу җиргә "үлемнән 

караңгы күләгәдә яшәүчеләргә күктән балкырга, 

тынычлык юлына адымнарыбызны җибәрергә" 

җибәрелде. (Лүк 1: 79). Эфеслеләргә 2: 14 шулай ук безгә 

"Мәсих үзе безгә тынычлык китерде" дип әйтә. Алла бу 

дөньяга Тынычлык кенәзен җибәрде, һәм ул көннәр 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

кешеләре Тынычлык кенәзен кабул иткән булсалар, алар 

тагын бер тапкыр гармониядә яши алырлар иде. 

КЕШЕЛӘР Тынычлык белән нәрсә эшләде? 

Адәм белән Хаува кебек, яһүдләр һәм ул вакыттагы башка 

кешеләр Аллага буйсынмаска һәм Шайтан киңәшен 

тотарга өстенлек биргәннәр . Алар принцны кире 

кактылар, һәм Пилат Гайсәне һәм Барабны алдына 

куйгач, кычкырдылар: "Гайсә белән кит! Безгә Бараббас 

бир! " Башка сүзләр белән әйткәндә, алар "Тынычлык 

кенәзен алып кит һәм безгә нәфрәт, сугышлар, үтерүләр 

һәм гөнаһ бир" диделәр. Бу кешеләрнең үз ихтыяр иреге 

бар иде, һәм алар үзләре мәҗбүр ителмичә сайлый 

алырлар иде, ләкин шулай да алар Бараббасны 

сайладылар. Без яшәгән көннәр бер үк. Алла безгә 

сайлау мөмкинлеге бирде. Без Гайсәне Коткаручыбыз 

һәм Патшабыз итеп ала алабыз, һәм ул безнең 

тормышыбызга тынычлык китерәчәк. Ул әйтә, 

“Тынычлык - мин сезнең белән калдырам; мин сезгә 

үземнең тынычлыгым. Мин аны дөнья кебек 

бирмим. Борчылмагыз һәм 

үпкәләмәгез; курыкмагыз." (Яхъя 14: 

27). Тормышыбыздагы гөнаһлар 

безне Алладан ераклаштырды , һәм гөнаһлы 

халәтебездә үзебездә тынычлык юк, ләкин Гайсә 

һәрвакыт куллары белән басып тора, безне кире 

кайтарырга, торгызырга, безне Алла балалары итәр 

өчен һәм безгә тагын тынычлык бирергә . 

Безгә Римлыларга 5: 1 дә әйтелә : "Хәзер без Алла белән 

иман аша гаделләндек, Раббыбыз Гайсә Мәсих 

аша Алла белән татулашабыз." Бу дөньяда безгә 

тынычлык бирә торган бернәрсә дә юк. Акча, байлык һәм 
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дан аны бирә алмый, эчемлек бирә алмый; һәм безнең 

исемнәрне чиркәү роллына кую аны бирә 

алмый. Ourаныбыз өчен тынычлык алу өчен бер генә юл 

бар, һәм ул Хуҗабыз Гайсә янына килү, гөнаһларыбызны 

Аңа тану һәм алардан читләшү, һәм “Әгәр без 

гөнаһларыбызны Аллага танысак , Ул үз вәгъдәсен 

үтәячәк һәм нәрсә эшләячәк? дөрес: Ул безне 

гөнаһларыбызны кичерәчәк һәм безне барлык начар 

эшләрдән чистартачак. " (1 Яхъя 1: 9). Гайсә биргән 

тынычлык - кеше аңлавыннан ерак булган тынычлык 

( Филипиялеләргә 4: 7). Аны кеше аңлатып бирә алмый, 

ләкин без гөнаһлы һәм гөнаһлы дуслардан баш тартырга, 

һәм Хуҗабыз Гайсә Мәсихкә мөрәҗәгать итәргә һәм аңа 

гына хезмәт итәргә әзер булсак, без моны үз 

тормышыбызда кичерә алабыз. Без тынычлыксыз яши 

алабыз, ләкин без тынычлыксыз үләргә мөмкин түгел, 

"Чөнки Алла Патшалыгы ашау-эчү түгел, ә гаделлек һәм 

тынычлык турында". ( Римлыларга 14: 17). Шуңа 

күрә, без үлгәндә йөрәкләрдә Алла тынычлыгы 

булмаса , без аның тынычлык күгендә кабул 

ителмәячәкбез. 

Әгәр дә без Тынычлык кенәзен тормышыбызга кабул 

итмәсәк һәм гөнаһлы шартларда үләбез икән, безнең өчен 

бер генә урын бар, һәм ул мәңге тәмуг уты. Сез хәзерге 

хәлдә үләргә мөмкин түгел, чөнки сез мәңгегә 

югалырсыз, һәм Алла Сүзе безгә: "Аларны җәфалаучы 

ут төтене мәңгегә күтәрелә", - дип әйтә. Бу гөнаһлы кеше 

бара торган мәңге тәмуг, һәм без барыбыз да гөнаһ 

эшләдек. "Тәкъва кеше юк". ( Римлыларга 3: 10). Әгәр дә 

сез күккә барырга телисез икән, бер генә эш бар, һәм 

ул Алла белән 

татулашу һәм йөрәгегездә Алла тынычлыгы урнаштыру 
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"Christәм Мәсих биргән тынычлык сезгә юл 

күрсәтсен." ( Көлессәйлеләргә 3: 15). Раштуа вакытында 

без Гайсәнең бу дөньяга тынычлык алып килүен искә 

төшерәбез . Пасха вакытында без кешеләрнең аны ничек 

кире кагулары һәм хачка кадаклаулары турында искә 

төшерәбез. Кадерле дус, сез дә Хуҗаны кире 

какканнарның берсе булырсызмы, яисә тормышыгызны 

ачып, аңа керергә 

җыенасызмы? Йөрәгегездә Алла тынычлыгын алу өчен 

бер генә юл бар , һәм ул хәзер аның алдында тезләнеп, 

үзегезнең гөнаһлы икәнегезне танып, аңардан сезне 

чистартуын һәм сезнеке булуын сорап; үзеңне ничек 

яхшы дип санасаң да, котылырга кирәк; үзеңне начар 

дип уйласаң да, Ул сине кабул итәргә әзер һәм беркемне 

дә читкә бормас. Әгәр дә 

сез җаныгызда Алла тынычлыгын беркайчан да 

кичермәгән булсагыз , хәзер кабул итегез һәм сез зур һәм 

данлы шатлык кичерерсез, сүзләр әйтә 

алмый. (1 Питер 1: 8). 

Билгеле бер Инҗил хезмәтендә бер карт торды һәм 

әйтте: "Мин дүрт патша идарә иткән вакытта 

яшәдем. Беренчесендә без һәрвакыт сугышта идек, һәм 

ул бик куркыныч вакыт иде. Икенче патшалык иткәндә 

без зур ачлык кичердек, һәм без тычкан, үлән һәм агач 

ашадык. Өченчесе вакытында дошманнарыбыз безне 

җиңделәр һәм без аларның хезмәтчеләре булдык. Ләкин 

бу өченче патша идарә иткәндә безгә башка патша, бөек 

патша, яхшы патша, тыныч патша, мәхәббәт патшасы - 

күктән Гайсә Хуҗа килде! Ул дошманны җиңде, һәм 

безнең йөрәкләрне яулап алды. Шуңа күрә без хәзер 

тыныч һәм мул яшибез, һәм тиздән Аның белән күктә 

яшәргә өметләнәбез. " 
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Кадерле дус, хәзер тормышыңны Гайсәгә бир. Бу 

мизгелдә, тәмугка таба төшкән юлда туктагыз, борылып, 

патшалар патшасына һәм лордлар Хуҗасына хезмәт 

итегез. Сез күп дусларыгызның сезне ташлап китүен таба 

аласыз, ләкин исегездә тотыгыз: Гайсә: "Мәсих биргән 

тынычлык сез кабул иткән карарларда сезгә юл 

күрсәтергә тиеш". ( Көлессәйлеләргә 3: 15). 

МР Gschwend 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар 

һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез :  
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 Кеше йөрәге 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 
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E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

